



Besvarelse vedrørende skolevejen Topstykket

Medlem af Borgerrepræsentationen Jakob Næsager (C) har den 28. august 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

På Topstykket i København SV er der en skolevej mellem to dele af et skoledistrikt, der i øjeblikket er afspærret på grund af et kommunalt byggeri, så der ikke er fortov i hverken den ene eller den anden side af vejen. Det skaber meget usikre forhold for børn til og fra skole. Hvordan kan der sikres fortov i byggeperioden, så børn sikkert kan komme til og fra skole?

Svar

På vejreal ud for Topstykket 64 har forvaltningen givet tilladelse til at inddrage dele af vejarealet, herunder fortov og cykelsti i retning mod Indre By, i forbindelse med et kommunalt byggeri.

Som du også nævner, er pladsforholdene for de bløde trafikanter ikke optimale på Topstykket, da der ikke er fortov i fuld længde på begge sider. Ligeledes i store dele af den ene side af vejen grænser en privat matrikel direkte op til cykelsti. Forholdene forringes yderligere af, at fortov og cykelsti i den modsatte side af vejen er blevet inddraget til det kommunale byggeri.

Forvaltningen har derfor set på, hvordan forholdene for bløde trafikanter kan forbedres og derfor besluttet, at den nuværende midlertidige fællesti omkring det kommunale byggeri gøres til gangsti. Entreprenøren opsatte 'cykling forbudt'-skilte ved den nuværende fællesti i uge 37. Det betyder dog, at cyklisterne fra Teglsø mod Enghave Brygge må trække de ca. 50 meter rundt om byggepladsen. Det er ikke muligt at etablere adskilte stier til fodgængere og cyklister, da der kun er en vejbane farbar for biltrafik ud for det kommunale byggeri.

Derudover er forvaltningen bekendt med, at der skal anlægges ny kloakering mv. ud for det kommunale byggeri på Topstykket. Entreprenøren forventer, at disse arbejder igangsættes om ca. en måned og vil vare ca. et halvt år. I den forbindelse vil hele eller dele af

18-09-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 16921

Dokumentnummer i F2
154994

Sagsnummer i eDoc
2024-0302384

Topstykket blive afspærret for bilkørende trafik, og der vil blive etableret midlertidige fodgængerarealer med henblik på at sikre de bløde trafikanter. Forvaltningen afventer ansøgning om gravetilladelse, hvorfor den endelige løsning eller tidsplan endnu ikke kendes.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspørgsmaal-til-teknik-og-miljoeforvaltningen>

Jane Snog
Områdechef